
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  19   Del  28-04-2017

Oggetto: AFFITTI PASCOLI COMUNALI MONTE TERMINILLO - MONTE BOVE E
MONTE GIANO -APPROVAZIONE PROCEDURA A TRATTATIVA PRIVATA
-DETERMINAZIONI-

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui
all'art. 49 del T.U. 267/00:

1) Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile del Servizio

            Ing. Emiliano Salvati

29 Parere favorevole di regolarità contabile
Il Responsabile del Servizio

            Sabrina Cesari

RICHIAMATA la delibera di G.M. n.5 del 27.01.2017; con la quale è stata espressa la volontà di
procedere all’affittanza delle erbe estive del territorio Comunale anni 2017-2022 salvo proroga
per ulteriori sei anni;

CHE con medesima delibera di G.M. è stato dato mandato al Responsabile del Servizio per
l’assunzione degli atti e delle procedure necessarie e propedeutiche all’indizione dell’asta
pubblica per l’affittanza delle erbe estive del territorio Miciglianese dei seguenti lotti di pascolo di
proprietà comunale:
LOTTO A/1: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE TERMINILLO lotto A/1”;
LOTTO A/2: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE TERMINILLO lotto A/2”;
LOTTO C: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE BOVE”;
LOTTO D: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE GIANO”;

RICHIAMATA a  la delibera di G.M. n.11 del 11.04.2017; con la quale di riapprovava il bando di
gara con i relativi allegati per il IÎ esperimento di gara;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.M. n.13 del 21.04.2017 , di rettifica   della G.C. n. 11/2017;

VISTO il verbale di gara effettuato in data 11/04/2017 dal quale risulta che sul Bando di gara per
l’affitto dei pascoli sotto indicati non è pervenuta nessuna offerta, quindi dichiarata deserta;

RICHIAMATA la Determinazione n. 68 del 15/04/2017 con la  quale si stabiliva  di  indire un
secondo esperimento di asta pubblica per l’affittanza delle erbe estive dei terreni pascolivi delle
Località “Monte Terminillo lotti A/1 e A/2”, “Monte Bove” e “Monte Giano” di Micigliano anni
2017-2022, salvo proroga per ulteriori anni sei;

VISTO il verbale di gara del giorno 27.04.2017 , con il quale si approvava lo svolgimento della
gara porcedendo all'apertura del solo plico pervenuto   e si affidava il pascolo del solo lotto A/2
Monte Terminillo, alla Ditta Agricola Vallemare s.s.   con sede in Borbona localita' Prata Del
Laculo, 72 ;

CHE  non sono  pervenute offerte per i restanti  LOTTI :

LOTTO A/1: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE TERMINILLO lotto A/1”;

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del. .28-04-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



LOTTO C: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE BOVE”;
LOTTO D: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE GIANO”;

CHE pertanto si ritiene opportuno  affidare  i lotti rimanente a mezzo trattativa privata a cui
saranno invitate le Ditte che hanno espresso formale manifestazione di interesse;

VISTO il D.Lgsl.vo n.267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato

.
Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art.49 del T.U. 267/2000;

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000,

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

DELIBERA

La  narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto:

Di procedere all’affittanza dei lotti :

LOTTO A/1: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE TERMINILLO lotto A/1”;
LOTTO C: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE BOVE”;
LOTTO D: “AFFITTO ERBE ESTIVE TERRENI LOC. MONTE GIANO”;

Che non hanno avuto richieste nelle precedenti due espletamenti di gara a mezzo trattativa
privata con invito alle Ditte che hanno espresso formale interesse;

Di demandare al responsabile del servizio gli atti necessari al perfezionamento della pratica;

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si intende
integralmente riportata;

Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati

DELIBERA

Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del. .28-04-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del. .28-04-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 19 Del. .28-04-2017 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

101


